PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.09.2019г.    № 422

         п. Шумячи
	Об установлении опеки Г.Г. Башкировой над несовершеннолетними А.С. Башкировой, 17.02.2006 года рождения, Н.С. Башкировым, 22.03.2007 года рождения

В Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющий функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 13.09.2019г. обратилась Башкирова Гульсина Григорьевна, зарегистрированная и проживающая по адресу: с. Первомайский, ул. Советская, д. 9, кв. 17, Шумячский район, Смоленская область, с заявлением об установлении опеки над несовершеннолетними Башкировой Алиной Сергеевной, 17.02.2006 года рождения, Башкировым Николаем Сергеевичем, 22.03.2007 года рождения, оставшимися без попечения родителей.
Родители несовершеннолетних:

- мать, Сиркели Анастасия Афанасьевна, умерла 16 марта 2019 года (свидетельство о смерти II-НА №751053 выдано 18.03.2019г.  93300002 Отделом ЗАГС администрации муниципального образования город Гусь - Хрустальный Владимирской области);

- отец, Башкиров Сергей Владимирович, умер 10 сентября 2011 года (свидетельство о смерти II-НА № 533318 выдано 14.09.2011 г. отделом ЗАГС  администрации муниципального образования – город Гусь-Хрустальный  Владимирской области).

Руководствуясь ст. 31-37 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 145, 146, 148 Семейного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», областным законом от 31.01.2008 г. №7-з « О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», действуя в интересах несовершеннолетних Башкировой Алины Сергеевны, 17.02.2006 года рождения, Башкирова Николая Сергеевича, 22.03.2007 года  рождения, и на основании ходатайства Отдела по образованию  Администрации муниципального образования « Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, от 23.09.2019г. №1023
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать несовершеннолетних Башкирову Алину Сергеевну, 17.02.2006 года рождения, Башкирова Николая Сергеевича, 22.03.2007 года рождения, нуждающимися в государственной защите.

2. Установить опеку над несовершеннолетними Башкировой Алиной Сергеевной, 17.02.2006 года рождения, Башкировым Николаем Сергеевичем, 22.03.2007 года рождения.

3. Назначить Башкирову Гульсину Григорьевну, зарегистрированную и проживающую по адресу: с. Первомайский, ул. Советская, д. 9, кв. 17, Шумячский район, Смоленская область, опекуном несовершеннолетних Башкировой Алиной Сергеевной, 17.02.2006 года рождения, Башкирова Николая Сергеевича, 22.03.2007 года рождения.

4.Разрешить несовершеннолетним А.С. Башкировой и Н.С. Башкирову проживать на жилой площади опекуна.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
И.п. Главы муниципального образования
«Шумячский район»  Смоленской области                                         Г.А. Варсанова